

PROCEDURA APERTA per la conclusione di un Accordo Quadro a lotti per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguire in immobili in gestione ad AGECE nel Comune di Verona dal 2020 al 2024. Opere Categoria OG1 "edifici civili e industriali.

GARA TELEMATICA N. 02/2020

F.A.Q. – Aggiornamento del 17 marzo 2020

QUESITO n. 7

Si chiede se in caso di aggiudicazione dovrà richiedersi alla Compagnia di Assicurazione il rilascio di garanzie fideiussorie (definitiva e anticipazione) per ogni appalto specifico derivato oltre a quella definitiva relativa all'accordo quadro.

RISPOSTA n. 7

Si rimanda a quanto specificato agli articoli 5 e 11 dello Schema di Accordo Quadro.

QUESITO n. 8

Si chiede se sia possibile avere fac-simile testo della polizza fideiussoria definitiva per verificarne la normativa.

RISPOSTA n. 8

Non si tratta di documentazione necessaria ai fini della partecipazione alla procedura di gara. Si rimanda comunque a quanto previsto dall'art. 103 del D.Lgs 50/2016.

QUESITO n. 9

Alla luce delle recenti Sentenze CGUE nelle cause C-63:18 e C-402:18, si chiede alla S.A. di confermare che il concorrente potrà indicare in sede di offerta le parti dell'appalto da subappaltare a terzi senza limiti quantitativi prestabiliti, salvo comunque assicurare l'esecuzione in proprio dell'appalto.

RISPOSTA n. 9

Ai fini del subappalto all'atto dell'offerta devono essere indicati i lavori che si intendono subappaltare come disposto dall'art.105 comma 4 lettera c) del D.Lgs 50/2016.

Si precisa che l'indicazione della quota percentuale del subappalto non è vincolante ai fini dell'autorizzazione dell'eventuale richiesta di subappalto in fase esecutiva.

Trattandosi di Accordo Quadro, i subappalti andranno richiesti, nel rispetto di quanto previsto dagli atti di gara, in fase di esecuzione dei contratti specifici derivati, di cui le lavorazioni potranno essere maggiormente definibili solamente in fase di attivazione degli stessi appalti specifici.
